
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 630/2023 del 02/11/2023

OGGETTO:  Avviso  n.  22052293000062  -  Contribuente  De  Stefano  Francesco
M26111933F839 - istanza per l'esercizio del potere di autotutela da parte della Pubblica
Amministrazione ex art. 2-quater del d.l.  564/94, convertito nella Legge 656/94, e del
D.M. n. 37/97

Il giorno 02/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni; 
Giustificano l’assenza i Sigg.: Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 con  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  341  del  15/07/2021  è

stata definita la posizione dei contribuenti de Stefano Franco e de Stefano Piero,
identificati  con il  codice n.  3000062,  relativamente ai  contributi  di  bonifica ed
irrigazione  per  le  annualità  2015,  2016,  2017,  2018,  2019  e  2020,  con
aggiornamento della relativa posizione catastale a partire dall’iscrizione a ruolo
per l’anno di esazione 2021;

 con nota in data 11/01/2022, acquisita in pari data al protocollo consortile con il
n. 278/2022, il contribuente de Stefano Franco evidenziava che per l’anno 2020
non  ha  potuto  usufruire  dell’irrigazione,  stante  l’intervenuta  sospensione  del
servizio  di  irrigazione  da  parte  del  Consorzio  per  morosità  pregressa,  con
apposizione di sigilli agli erogatori idrici;

 con deliberazione di D.A. n. 18 del 21/01/2022, dalla verifica effettuata presso i
competenti uffici, il Consorzio ha accolto la richiesta formulata dal contribuente
de  Stefano  Franco  di  rettifica  dell’avviso  n.  21050473000062  –  AVP  –  PR
21022980012615 Causale PR, annullando la richiesta di pagamento del tributo di
irrigazione per l’annualità 2020 per € 8.176,95i;

 RILEVATO che con successiva comunicazione in data 12/07/2022, acquisita al
protocollo  consortile  con il  n.  9999/2022,  rappresentava  che in  ragione  della
sospensione  del  servizio  di  irrigazione  da  parte  del  Consorzio  per  morosità
pregressa, con apposizione di sigilli agli erogatori idrici, aveva interessato anche
l’anno  2021,  di  talché  anche  per  detta  annualità  non  ha  potuto  usufruire
dell’irrigazione sui propri fondi;

 CONSIDERATO che  effettivamente  anche  per  l’anno  2021  il  contribuente  de
Stefano  non  ha  potuto  usufruire  del  servizio  di  irrigazione,  in  ragione  della
sospensione del  medesimo da parte del  Consorzio, come già evidenziato dai
competenti uffici consortili;

 PRESO ATTO che nonostante la sospensione del servizio idrico per la predetta
annualità,  l’Ente  l’ha  comunque  inviato  al  contribuente  l’avviso  n.
22052293000062  -  M26111933F839,  contenente,  tra  gli  altri,  la  richiesta  di
pagamento del servizio di irrigazione per complessivi € 8.994,76; 

 RITENUTO,  pertanto,  di  poter  favorevolmente  valutare  la  richiesta  di  rettifica
dell’avviso  n.  22052293000062  –  Contribuente  De  Stefano  Francesco
M26111933F839, annullando la richiesta di pagamento del tributo di irrigazione
per l’annualità 2021 per € 8.994,76 non avendo il contribuente potuto usufruire
del relativo servizio;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini
e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere reso dall’avv. Ida Lucia Iervolino, Capo Settore Tributi;



 PRESO ATTO del  parere reso dalla  dott.ssa Daniela  Gregorio,  Capo Settore
Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di accogliere la richiesta formulata dal contribuente de Stefano Franco di rettifica

dell’avviso  n.  22052293000062  –  M26111933F839,  annullando la  richiesta  di
pagamento del tributo di irrigazione per l’annualità 2021 per € 8.994,76 per le
ragioni di cui in parte narrativa;

 di demandare ai competenti uffici consortili di porre in essere ogni attività volta a
dare concreta attuazione al provvedimento;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Avviso  n.  22052293000062  -  Contribuente  De  Stefano  Francesco
M26111933F839 - istanza per l'esercizio del potere di autotutela da parte della Pubblica
Amministrazione ex art. 2-quater del d.l.  564/94, convertito nella Legge 656/94, e del
D.M. n. 37/97

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 31/10/2023

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Avviso  n.  22052293000062  -  Contribuente  De  Stefano  Francesco
M26111933F839 - istanza per l'esercizio del potere di autotutela da parte della Pubblica
Amministrazione ex art. 2-quater del d.l.  564/94, convertito nella Legge 656/94, e del
D.M. n. 37/97

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 31/10/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Avviso  n.  22052293000062  -  Contribuente  De  Stefano  Francesco
M26111933F839 - istanza per l'esercizio del potere di autotutela da parte della Pubblica
Amministrazione ex art. 2-quater del d.l.  564/94, convertito nella Legge 656/94, e del
D.M. n. 37/97

Il Responsabile del SETTORE TRIBUTI, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 08/11/2023

Responsabile del SETTORE TRIBUTI

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 24/11/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 04/12/2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione..

Capaccio Paestum, 24/11/2023

 


		2023-11-24T09:22:36+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-24T12:35:21+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-10-31T10:30:11+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-10-31T13:30:05+0100
	DANIELA GREGORIO


		2023-11-08T08:55:34+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




